



Dagsorden til møde i Ældre-, Social og Sundhedsudvalget

**Mødetidspunkt 30-11-2023 17:00
Mødeafholdelse UDV D**

Indholdsfortegnelse

Ældre-, Social og Sundhedsudvalget

30-11-2023 17:00

1 [Åben] Opfølgning på det flerårige politiske mål 3 vedr. at unge i udsatte og sårbare positioner kommer godt ind i voksenlivet	3
Offentlig titel	3
2 [Åben] Ensartet og systematisk dokumentationspraksis i Nexus	4
Offentlig titel	4
3 [Åben] Temadrøftelse Palliation	6
Offentlig titel	6
4 [Åben] Kvartalsrapport til Ældre- Social- og Sundhedsudvalget 3. kvartal 2023	6
Offentlig titel	6
5 [Åben] Principper for kvalitetsstandarder og indsats- og ydelsesbeskrivelser	8
Offentlig titel	8
6 [Åben] Godkendelse af Sundhedsaftale 2024-2027 mellem Region Hovedstaden og kommunerne i regionen	9
Offentlig titel	9
7 [Åben] Orientering om status på vandskade i Blomsterhusene	11
Offentlig titel	11
8 [Åben] Årsplan for Ældre-, Social og Sundhedsudvalget 2024	13
Offentlig titel	13
9 [Åben] Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne	13
Offentlig titel	13
10 [Lukket] Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne.....	14
Offentlig titel Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne	14
11 [Åben] Underskrift.....	14
Offentlig titel	14

1 [Åben] Opfølgning på det flerårige politiske mål 3 vedr. at unge i udsatte og sårbare positioner kommer godt ind i voksenlivet

Offentlig titel

Sags ID: EMN-2023-07074

Resumé

Til udvalgets orientering fremlægges en kort status på det flerårige politiske mål: At vi vil sikre, at flere unge i udsatte og sårbare positioner kommer godt ind i voksenlivet. Der redegøres for indsatserne indtil nu og det fortsatte arbejde med at indfri og følge op på målet.

Baggrund

På mødet den 18. maj 2022 (punkt 1) vedtog Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget enstemmigt fem mål for social- og sundhedsområdet for indeværende valgperiode. Denne sag vedrører de enkelte målepunkter under mål 3: Vi vil sikre, at flere unge i udsatte og sårbare positioner kommer godt ind i voksenlivet.

Når man som ung er omfattet af tilbud på det specialiserede område og fylder 18 år, og dermed bliver myndig, betyder det, at man får nogle andre muligheder og rettigheder end hidtil. Man overgår til en anden lovgivning, får ny sagsbehandler, og der skal tages stilling til spørgsmål om bl.a. fuldmagt, værgemål, uddannelse, beskæftigelse og forsørgelse. Det kan være en stor omvæltning for den unge og dennes pårørende og stiller særlige krav til samarbejde og koordinering mellem flere forskellige afdelinger i Gentofte Kommune. Der er opstillet to målepunkter til mål 3:

- Vi vil reducere forekomsten af sager, der ikke følger arbejdsgangen
- I 2026 er 80 % af borgerne tilfredse med sagsbehandlingen (ifm. overgang fra ung til voksen)

Med det politiske mål er der skabt yderligere opmærksomhed om overgangen fra ung til voksen, og der er nedsat en tværfaglig arbejdsgruppe mellem Familie og Sundhed, Social og Handicap og BEBI, som har arbejdet med de eksisterende arbejdsgange og har gennemset og opdateret eksisterende materiale, til hhv. sagsbehandlere og borgere, om overgangen fra ung til voksen i Gentofte Kommune.

Gentofte Kommune er allerede i dag forpligtet til at sikre en god overgang til voksenlivet for unge med handicap, og med en ændring i serviceloven som trådte i kraft den 1. januar 2021, blev kommunerne pålagt at forberede overgangen, når den unge fylder 16 år.

Den nye arbejdsgang følger gældende lovgivning og er gjort tilgængelig på platformen i en letforståelig form. For at sikre at arbejdsgange og materiale bruges af alle relevante medarbejdere vil der blive afholdt fælles undervisningsdage samt løbende introduktion til nye medarbejdere. Derudover sikres et vedvarende fokus på arbejdsgangen ved, at der deltager faglige koordinatore ved overdragelsesmøderne.

Fra og med november 2023 følges der op på, om arbejdsgangene bliver fulgt via dataunderstøttet dokumentation af, hvor tæt på den unges 16. år sagen overleveres fra børne- til voksenområdet. På baggrund heraf gennemføres audit i de sager, hvor den unges sag ikke har fulgt arbejdsgangen. Antagelsen er, at jo tidligere forberedelserne til overgangen begynder, desto bedre vil de fagpersoner, der arbejder med den unge og dennes netværk lære hinanden at kende og understøtte en tilfredsstillende og tryk overgang.

Arbejdet med det nye materiale til borgerne er i sin sidste fase og forventes taget i brug i januar 2024.

Som led i opfølgningen på det politiske mål er der udarbejdet et spørgeskema til at evaluere på borgernes oplevelse af overgangen fra ung til voksen. De unge og deres netværk vil efter det fyldte 18. år modtage et spørgeskema om deres tilfredshed med forberedelsen på, støtten til og inddragelsen i overgangen fra ung til voksen. Spørgeskemaet tages i brug januar 2024.

Økonomiske konsekvenser

Indstilling

Social og Sundhed indstiller

Til Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget:

At status på Ældre-, Social- og Sundhedsudvalgets mål 3 tages til efterretning.

Tidligere beslutninger:

Bilag

2 [Åben] Ensartet og systematisk dokumentationspraksis i Nexus

Offentlig titel

Sags ID: EMN-2023-07490

Resumé

Pleje og Sundhed har i 2023 igangsat en indsats, som har til formål at skabe mere systematisk og ensartet dokumentationspraksis på tværs af organisationen. Indsatsen skal være med til at realisere Ældre-, Social- og Sundhedsudvalgets mål om at sikre mere tid og nærvær til borgerne.

Der gives i denne sag en status på indsatsen.

På mødet i Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget præsenteres kommunens omsorgssystem, KMD Nexus, med henblik på at give udvalget et indblik i, hvordan medarbejderne på pleje- og sundhedsområdet dokumenterer. Lene Sørensen, udviklingspsygeplejerske, og Anne Ganner Bech, Leder for Kvalitet og Udvikling, deltager under punktet.

Baggrund

I 2022 blev der gennemført en 360 graders analyse af det samlede pleje- og sundhedsområde. En væsentlig konklusion fra analysen var, at der et potentiale for en mere systematisk og ensartet dokumentationspraksis på tværs af Pleje og Sundhed.

Udfordringerne ved dokumentationspraksissen kommer til udtryk ved, at der blandt medarbejderne på pleje- og sundhedsområdet er forskellige forståelser af, hvad der skal dokumenteres, og hvor i omsorgssystemet (KMD Nexus) oplysningen skal dokumenteres. Desuden havde der dannet sig løsninger lokalt og hos den enkelte medarbejder.

En af anbefalingerne fra analysen var derfor, at Pleje og Sundhed iværksætter et arbejde med at implementere mere ensartede arbejdsgange omkring dokumentation på tværs af organisationen. Vurderingen var, at Pleje og Sundhed med en mere ensartet dokumentationspraksis kan skabe endnu større sammenhæng i borgerforløb, bringe medarbejdernes kompetencer og faglighed bedre i spil samt sikre kvalitet og mere tryghed for borgerne. Derudover var vurderingen, at der på længere sigt kan skabes mere tid og nærvær for borgerne.

På baggrund af ovenstående blev der i begyndelsen af 2023 igangsat en indsats, hvor der igennem en struktureret proces igangsættes initiativer, som alle har til formål at sikre mere systematisk og ensartet dokumentation på tværs af Pleje og Sundhed. Projektet skal være med til at realisere Ældre-, Social- og Sundhedsudvalgets mål om at sikre mere tid og nærvær til borgerne (mål 1).

Status på projektet:

- I første kvartal 2023 er der gennemført to workshops med deltagelse af ca. 80 medarbejdere, som har en særlig viden om dokumentation, omsorgssystem og de lokale udfordringer på området. På disse workshops havde deltagerne til opgave at beskrive og konkretisere de udfordringer, som den enkelte arbejdsplads oplever omkring dokumentation i hverdagen. Der blev i alt beskrevet 55 udfordringer, hvor mange var en udfordring på tværs af organisationen.
- Pleje og Sundhed har efterfølgende prioriteret i de beskrevne udfordringer med henblik på at etablere en fælles prioriteringsliste, som angiver i hvilken rækkefølge, der skal arbejdes med at finde løsninger på de beskrevne udfordringer. Der er i første omgang prioriteret udfordringer, som har betydning for patientsikkerheden og/eller som har betydning for Gentofte Kommunes overholdelse af reglerne i forhold til GDPR, persondata og Arkivloven.
- Der er i andet kvartal 2023 blevet etableret en arbejdsgruppe med deltagelse fra alle områder under Pleje og Sundhed. Arbejdsgruppen arbejder ud fra prioriteringslisten og har til opgave at finde løsninger på de prioriterede udfordringer.
- Der er med udgangen af november 2023 blevet udviklet nye løsninger indenfor dokumentation af lægekonsultation, dokumentation af administration af medicin samt dokumentation af afslutning af borgere. Implementeringen af disse løsninger er påbegyndt og følges ved hjælp af audits i omsorgssystemet. Herudover har arbejdsgruppen påbegyndt arbejdet med at udvikle en ensartet tilgang til dokumentation af "tilstande", som er et af grundelementerne i Fælles Sprog III (metode til dokumentation på pleje- og sundhedsområdet).

Arbejdet med at finde løsninger på de udfordringer, som arbejdspladserne under Pleje og Sundhed oplever omkring dokumentation i hverdagen, vil fortsætte i 2024 og de efterfølgende år. Det er forventningen, at indsatsen vil bidrage til at dokumentationsarbejdet med tiden vil blive lettere for medarbejderne på pleje- og sundhedsområdet samt understøtte arbejdet med borgerne på en effektiv måde.

Økonomiske konsekvenser

Der er på møde i Økonomiudvalget den 18. september 2023 (pkt. 3) bevilliget anlægsmidler på 8,9 mio. kr. til digital understøttelse af pleje og sundhed. 0.5 mio. kroner er afsat til kompetenceudvikling af ledere og medarbejdere i ensartet og systematisk dokumentationspraksis. Midlerne anvendes til at gennemføre undervisning i Fælles Sprog III, medicin samt til at undervise i nye løsninger fra ovenstående indsats.

Indstilling

Social og Sundhed indstiller

Til Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget:

At status på arbejdet med at skabe systematisk og ensartet dokumentationspraksis på tværs af Pleje og Sundhed tages til efterretning.

Tidligere beslutninger:

.

Bilag

.

3 [Åben] Temadrøftelse Palliation

Offentlig titel

Sags ID: EMN-2023-07156

Resumé

Under dette temapunkt orienterer Pleje og Sundhed om palliationsområdet i Gentofte Kommune. Der bliver en kort gennemgang af hvad palliation er, hvordan det er organiseret, samt den sammenhæng der er i praksis mellem behov, indsatser og kompetencer

Baggrund

Som en del af den politiske arbejdsform i Gentofte Kommune skal de stående udvalg sikre en tværgående, helhedsorienteret og langsigtet udvikling af deres ressortområder gennem politikudvikling og opfølgning på de vedtagne politikker.

Udvalgene skal således vurdere og følge tendenser, muligheder, udfordringer og resultater på deres ressortområde med henblik på at identificere de områder, hvor der er behov for udvikling.

Under dette temapunkt belyses de aktuelle udfordringer omkring palliation. Temapunktet præsenteres i et oplæg med mulighed for spørgsmål og drøftelser undervejs.

Økonomiske konsekvenser

.

Indstilling

Social og Sundhed indstiller

Til Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget:

At udvalget tager orienteringen til efterretning og drøfter palliationsområdet.

Tidligere beslutninger:

.

Bilag

.

4 [Åben] Kvartalsrapport til Ældre- Social- og Sundhedsudvalget 3. kvartal 2023

Offentlig titel

Sags ID: EMN-2023-05429

Resumé

Denne kvartalsrapport omfatter to målområder i Gentofte Planen: "Borgere med handicap, psykisk sygdom og socialt udsatte" og "Forebyggelse, rehabilitering og pleje".

Kvartalsrapporteringen for 3. kvartal 2023 forelægges til drøftelse.

Baggrund

Kvartalsrapporten viser en række nøgletal for udviklingen inden for udvalgte ydelsesområder for de to målområder "Borgere med handicap, psykisk sygdom og socialt udsatte" og "Forebyggelse, rehabilitering og pleje". Desuden giver rapporten en økonomisk status for de to målområder.

På målområdet "Borgere med handicap, psykisk sygdom og socialt udsatte" indeholder rapporten nogle data, som giver anledning til særlig opmærksomhed:

- **Udvikling i de gennemsnitlige udgifter til midlertidige og længerevarende botilbud:** Der ses flere borgere i 3. kvartal, der har behov for mere omfattende tilbud end gennemsnittet og derfor modtager tilbud til takster, der er over gennemsnitsprisen på SEL § 107 og længerevarende botilbud. Vi følger udviklingen og kigger nærmere på områderne, hvis det er en tendens, som fortsætter over de næste kvartaler.

På målområdet "Forebyggelse, rehabilitering og pleje" indeholder rapporten ligeledes nogle data, som giver anledning til særlig opmærksomhed:

- **Sygeplejeklinikker:** De to sygeplejeklinikker har kapacitet til at modtage 9-10 besøg om dagen. I 3. kvartal 2023 var gennemsnittet hos Mitchellsstræde over 8 besøg om dagen, imens Holmegården lå på et gennemsnit på knap 7 besøg om dagen. Altså ses der et generelt højt niveau af besøgende for hele perioden hos Mitchellsstræde, imens der fortsat skal arbejdes på at øge antallet af besøgende hos Holmegårdsparken. Klinikkerne er bemandede af et team af sygeplejersker, som også er udkørende i hjemmesygeplejen. Sygeplejerskerne har til opgave at henvise hjemmeboende borgere til klinikkerne, når de møder dem i eget hjem. Desuden arbejder hjemmeplejen på at gøre øvrige medarbejdere opmærksomme på, at de kan henvise borgere til klinikkerne, så de ledige tider bliver udnyttet fuldt ud.
- **Andelen af borgere som modtager personlig og praktisk hjælp i hjemmeplejen:** Der ses et fald i andelen af 85+ årige borgere, som modtager personlig og praktisk hjælp i eget hjem. Denne tendens ses også i andre kommuner på tværs af landet. En af forklaringerne kan være, at den kommunale hjemmepleje har fået større fokus på rehabilitering af borgerne og brug af velfærdsteknologi, som skal sænke behovet for hjælp hos borgerne. En anden forklaring kan være den såkaldte 'sunde aldring' iblandt ældre.
- **Antal borgere på venteliste til ældrebolig:** Det seneste år er der set en støt stigning i antallet af borgere på venteliste til ældreboliger. Pleje og Sundhed er opmærksom på stigningen og arbejder målrettet med, at ledige boliger skal tildeles så snart, de frigives.

Økonomiske konsekvenser

.

Indstilling

Social og Sundhed indstiller

Til Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget:

At kvartalsrapporteringen tages til efterretning.

Tidligere beslutninger:

.

Bilag

1. Kvartalsrapport til Ældre- Social- og Sundhedsudvalget 3. kvartal 2023 (5179811 - EMN-2023-05429)
2. Budgetændringer 2023, ÆSS (5258888 - EMN-2023-05429)

5 [Åben] Principper for kvalitetsstandarder og indsats- og ydelsesbeskrivelser

Offentlig titel

Sags ID: EMN-2023-01255

Resumé

I 2016 vedtog Socialudvalget en række indholds- og procesprincipper for kvalitetsstandarder og indsats- og ydelsesbeskrivelser på udvalgets område.

Principperne skal drøftes og godkendes politisk minimum én gang i hver valgperiode. Principperne forelægges til drøftelse og godkendelse.

Baggrund

Et element i den politiske arbejdsform i Gentofte Kommune er, at de stående udvalg skal formulere principper, kriterier og lignende, som ramme for forvaltningens opgaveløsning. På møde 18. maj 2016 – dagsordenens pkt. 5 - vedtog Socialudvalget således en række indholds- og procesprincipper for kvalitetsstandarder og indsats- og ydelsesbeskrivelser på udvalgets område. Principperne skal drøftes og godkendes politisk minimum én gang i hver valgperiode.

Siden 2003 er der udarbejdet kvalitetsstandarder og indsats- og ydelsesbeskrivelser på en lang række områder under Pleje og Sundhed og Social og Handicap. Kvalitetsstandarder og indsats- og ydelsesbeskrivelser er nedskrevne og offentlige beskrivelser af, hvilken service kommunens borgere kan forvente på et givent område.

Nogle kvalitetsstandarder og ydelsesbeskrivelser er lovpligtige. Andre er ikke lovpligtige, men kommunen udarbejder dem alligevel på eget initiativ, da det kan medvirke til formidling af serviceniveau til borgerne. Kvalitetsstandarder og indsats- og ydelsesbeskrivelser revideres løbende. Nogle revideres årligt i henhold til lovbestemmelser, mens andre revideres én gang i hver valgperiode.

Med vedtagelse af principperne i 2016 - der er retningsgivende og styrende for administrationens arbejde med justering af disse - skal Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget således ikke længere godkende alle kvalitetsstandarder og indsats- og ydelsesbeskrivelser, men alene de lovpligtige og i øvrige ved ændringer der medfører væsentlige ændringer i serviceniveauet.

Der er opstillet principper for indholdet og for processen. Formålet med at opstille principper for indholdet af kvalitetsstandarder og indsats- og ydelsesbeskrivelser er at sikre, at der er politisk og strategisk retning og grundlag for prioritering i kvalitetsstandarderne. Formålet med at opstille processuelle principper for kvalitetsstandarder og indsats- og ydelsesbeskrivelser er at sikre klare og faste rammer for processen omkring arbejdet med justering og godkendelse af standarderne og beskrivelserne.

Principperne blev senest drøftet og godkendt på møde i Ældre-, Social og Sundhedsudvalget den 8. maj 2019 – dagsordenens pkt. 5.

Der er ikke ændret substantielt i de eksisterende kvalitetsstandarder i Social og Handicap eller Pleje og Sundhed siden indholds- og procesprincipperne for kvalitetsstandarder og indsats- og ydelsesbeskrivelser blev vedtaget på Socialudvalgets møde den 8. maj 2019.

Social og Sundhed har ikke forslag til ændringer til de principper, der blev godkendt i 2019 og har alene opdateret definitionen af rehabilitering jf. den nye hvidbog, der kom i 2022.

Principperne har været forelagt Seniorrådet på dets møde den 25. oktober 2023, hvor rådet tiltrådte principperne med enkelte ændringer som er vedlagt som bilag.

Handicaprådet har ligeledes været forelagt principperne på dets møde den 25. oktober 2023. Handicaprådet har ikke haft bemærkninger til principperne.

Økonomiske konsekvenser

.

Indstilling

Social og Sundhed indstiller

Til Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget:

At principper for kvalitetsstandarder og indsats- og ydelsesbeskrivelser godkendes.

Tidligere beslutninger:

.

Bilag

1. Notat om principper for kvalitetsstandarder og indsats (5166512 - EMN-2023-01255)
2. Høringssvar fra Seniorrådet (5287572 - EMN-2023-01255)

6 [Åben] Godkendelse af Sundhedsaftale 2024-2027 mellem Region Hovedstaden og kommunerne i regionen

Offentlig titel

Sags ID: EMN-2023-07018

Resumé

Inden den 1. januar 2024 skal der være indgået en ny sundhedsaftale mellem Region Hovedstaden og kommunerne i regionen for perioden 2024-2027. Som led heri skal alle kommunalbestyrelser og regionsrådet have godkendt Sundhedsaftalen 2024-2027 inden årets udgang. Sundhedsaftalen vedlægges som bilag til denne sag med henblik på politisk godkendelse i Gentofte Kommune.

Baggrund

Sundhedsaftalen er den overordnede ramme for det tværsektorielle samarbejde om sundhed i hovedstadsregionen mellem kommuner og regioner og almen praksis.

Formålet med aftalen er at bidrage til sammenhæng og koordinering af forløb, der går på tværs af Region Hovedstaden og kommunerne med fokus på kvalitet, effekt og patienttilfredshed.

På det politiske niveau er samarbejdet forankret i sundhedsklyngerne og Sundhedssamarbejdsudvalget. Desuden er der etableret en administrativ, tværsektoriel, strategisk styregruppe, der har det overordnede administrative ansvar for arbejdet med sundhedsaftalen.

I sundhedsaftalen for 2024-2027 er der lagt vægt på at lave en enkel og dynamisk aftale, som adresserer de områder og målgrupper, hvor der er størst behov for at udvikle samarbejdet. Sundhedsaftalen 2024-2027 sætter således fokus på tre områder, hvor der ses et særligt stort behov og potentiale for at udvikle det tværsektorielle samarbejde om sundhed. Det drejer sig om følgende:

- **Sammen om børn og unges sundhed.** Her er det målet, at:
 - Vi udvikler og styrker vores samarbejde om tilbud til sårbare gravide og småbørnsfamilier med afsæt i deres behov og ressourcer.
 - Alle børn og unge, der viser tegn på mental mistrivsel, får den rette hjælp i tide.
- **Sammen om borgere med psykisk sygdom.** Her er det målet, at:
 - Alle borgere med psykisk sygdom oplever sammenhæng i behandlingsforløb og et koordineret udskrivningsforløb.
 - Alle borgere med psykisk sygdom oplever, at der tages hånd om deres samlede behov – også i forbindelse med anden sygdom.
- **Sammen om ældre og borgere med kronisk sygdom.** Her er det målet at:
 - Alle borgere med flere sygdomme oplever en samlet indsats med udgangspunkt i deres behov og ønsker.
 - Alle ældre syge borgere opholder sig der, hvor deres behov varetages bedst.

Tilpasninger af forslag til Sundhedsaftale efter høringsrunden

Sundhedsaftalen har været i høring i perioden marts til juni 2023. Høringssvarene viser, at der er stor opbakning til aftalens visioner, principper og fokusområder samt det øgede fokus på forebyggelse og populationsansvar. Høringssvarene rummer også konkrete forslag til ændringer i aftalen. På den baggrund er der især sket følgende ændringer:

- Vigtigheden af det tværsektorielle samarbejde særligt om borgere med psykisk sygdom indgår i mange høringssvar. For at efterkomme dette er der under fokusområdet "Sammen om borgere med psykisk sygdom" indskrevet et fokus på borger- og patientforløb, der går på tværs af hospital, kommuner og almen praksis, og som omhandler både psykiske og somatiske problemstillinger.
- Det blev i flere høringssvar bemærket, at det tværsektorielle samarbejde i højere grad også bør omfatte civilsamfundet og øvrige aktører herunder på beskæftigelsesområdet.

Derfor er der skrevet en sætning ind herom i afsnittet "Rammen for vores sundhedsaftale".

- Princippet "Rekruttering og fælles kompetenceudvikling" er blevet ændret til at hedde "Rekruttering, fastholdelse og fælles kompetenceudvikling". Under princippet er tilføjet, at der skal være et samlet blik for medarbejderressourcer og fagligheder samt større fokus på at få flere ind på sundhedsuddannelserne. Desuden er uddannelse og fastholdelse også skrevet frem i indledningen.
- Desuden er det betonet, at der skal være fokus på samarbejde om socialt udsatte borgere. Ligesom det nu eksplicit fremgår af aftalen, at der skal samarbejdes med civilsamfundet.

Det videre arbejde med Sundhedsaftalen 2024-2027

Forvaltningen følger samarbejdet i sundhedsklyngerne med henblik på at understøtte implementeringen af de nye fokusområder fra Sundhedsaftalen i Gentofte Kommune. Idet fokusområderne vedrørende børn og unges sundhed samt borgere med psykisk sygdom allerede udgør prioriterede indsatsområder i Gentofte Kommune, vil Sundhedsaftalen bidrage til at styrke bl.a. mulighederne for at sikre tilbud til sårbare gravide og småbørnsfamilier samt sikre større mulighed for et sammenhængende forløb mellem udredning og behandling i psykiatrien og det efterfølgende samarbejde med Gentofte Kommunes nye indsatser for børn og unge med psykiatriske udfordringer og diagnoser.

Økonomiske konsekvenser

.

Indstilling

Social og Sundhed og Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Børneudvalget, Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At forslag til Sundhedsaftale 2024-2027 godkendes.

Tidligere beslutninger:

.

Bilag

1. Endeligt forslag til Sundhedsaftale 2024 til 2027 (5262013 - EMN-2023-07018)

7 [Åben] Orientering om status på vandskade i Blomsterhusene

Offentlig titel

Sags ID: EMN-2023-07160

Resumé

Til orientering fremlægges en status på den verserende vandskade i det specialiserede botilbud Blomsterhusene. Der redegøres for den forventede plan for genhusning af berørte beboere samt de økonomiske konsekvenser forbundet med udbedring af vandskaden.

Baggrund

Der er en vandskade i Blomsterhusene, som er et specialiseret botilbud for voksne med svære multiple funktionsnedsættelser. Vandskaden blev opdaget i maj 2023, hvor der kunne konstateres fugt og vand, der var løbet ind under fællesrummet samt én af beboernes lejligheder. Der er taget prøver for at kunne vurdere, om skaderne har bredt sig videre ud i huset, og man afventer de

sidste resultater. Det fulde omfang af skaden og det forestående udbedringsarbejde er endnu ukendt, da det kræver, at berørte beboere genhuses, før skaden kan afdækkes.

For at afdække og udbedre vandskaden planlægges det at genhuse tre beboere i pavilloner, hver med sin egen bolig inklusive badeværelse og et fællesrum med køkkenfaciliteter. Disse pavilloner vil blive placeret på den fælles parkeringsplads ved Blomsterhusene. Forsikringen har godkendt planen, og der ansøges nu om tilladelse til at opsætte pavillonerne og forbinde dem til vand, el og kloak. Opsætning og tilslutning af pavillonerne forventes påbegyndt primo januar 2024, hvorefter beboerne forventes at flytte ind i dem umiddelbart herefter.

Når beboerne er genhuset, vil det fulde omfang af skaden blive afdækket, og en plan for reparation vil blive udarbejdet. I forbindelse med dette vil tidshorizonten for berørte beboeres genhusning også blive kendt. Tidligere lignende vandskader har betydet, at beboere var genhuset i omkring 7 måneder, hvilket kan give en indikation herpå.

Pårørende er blevet orienteret om sagen og vil blive inviteret til et informationsmøde, hvor planen for genhusningen præsenteres, og der vil være mulighed for at stille spørgsmål om processen og dens indvirkning på beboernes hverdagsliv.

Blomsterhusene og Gentofte Ejendomme har et tæt og effektivt samarbejde omkring planlægningen af processen med at håndtere vandskaden. Deres samarbejde fokuserer på at tilrettelægge processen, så beboernes behov bliver prioriteret, og de kan få en så smidig og positiv oplevelse som muligt.

Økonomiske konsekvenser

Genhusning og udbedring af vandskaden vil medføre merudgifter til ekstra bemanning hele døgnet samt rengøring i pavillonerne på ca. 125.000 kr. pr. måned. Dertil kommer omkostninger til installation af diverse hjælpemidler mm., som endnu ikke er prissat.

Tryk forsikring dækker udgifterne til opførsel af pavilloner, diverse undersøgelser og udbedring af skaderne, men ikke de øgede driftsudgifter som skaden medfører. Disse udgifter skal dækkes af Gentofte kommune, da kommunen er selvforsikret i.f.t. driftsudgifter.

Merudgifterne vil blive søgt tillægsbevilget, når det samlede omfang er kendt, forventeligt ved ØR3 2024.

Indstilling

Til Social og Sundhed indstiller

Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

Tidligere beslutninger:

.

Bilag

8 [Åben] Årsplan for Ældre-, Social og Sundhedsudvalget 2024

Offentlig titel

Sags ID: EMN-2023-07177

Resumé

Ældre-, Social og Sundhedsudvalget orienteres om årsplanen.

Baggrund

Årsplanen for Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget for 2024 giver udvalgets medlemmer mulighed for løbende at prioriterer emner til politisk behandling. Årsplanen giver et overblik over forventede sager til behandling på udvalgets ordinære møder – i denne årsplan de kommende fem møder.

Årsplanens formål er, at være med til at sikre:

- At udvalget når gennem sit ressortområde på et vist niveau i løbet af et år.
- At der kan koordineres på tværs af udvalgene.
- At de kommunalbestyrelsesmedlemmer, som ikke sidder i udvalget, har indblik i, hvad der forventes behandlet på udvalgmøderne.

Seneste opdaterede version af årsplanen gøres tilgængeligt på Politikerportalen efter udvalget har behandlet den.

Økonomiske konsekvenser

.

Indstilling

Social og Sundhed [indstiller](#)

Til Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget:

At orienteringen om årsplanen for udvalget tages til efterretning.

Tidligere beslutninger:

.

Bilag

1. Årsplan for ÆSSU 2024 (5266775 - EMN-2023-07177)

9 [Åben] Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne

Offentlig titel

Sags ID: EMN-2021-08178

Resumé

.

Baggrund

.

Økonomiske konsekvenser

.

Indstilling

.

Tidligere beslutninger:

.

Bilag

.

10 [Lukket] Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne
Offentlig titel Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne
Sags ID: EMN-2021-08178

Resumé

.

Baggrund

.

Økonomiske konsekvenser

.

Indstilling

.

Tidligere beslutninger:

.

Bilag

.

11 [Åben] Underskrift
Offentlig titel
Sags ID: EMN-2021-08176

Resumé

.

Baggrund

.

Økonomiske konsekvenser

.

Indstilling

.

Tidligere beslutninger:

.

Bilag

.